CÂMARA MUNICIPAL DE SELVÍRIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Rua. Rui Barbosa , 1120  fone (0xx) 67 3579 1265 fax 35791730   CEP 79.590-000 E-mail: camaradeselviria@hotmail.com

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 - I

Art. 1º - A Câmara Municipal de Selvíria - MS, no uso de suas atribuições legais, em

atendimento ao contido no Ofício nº 007/2021 CEESP - Comissão Executiva de Emergência em Saúde
Pública Municipal, tendo em vista o aumento no número de casos de COVID-19 em todo o Estado de
Mato Grosso do Sul, sendo classificado como bandeira vermelha, o que caracteriza risco extremo de
contágio, resolve:

I - SUSPENDER por tempo indeterminado a realização das provas escritas objetivas e

prova prática previstas para serem realizadas nos dias 24 e 31 de janeiro de 2021, até que  seja
possível a realização das provas de forma segura e com um baixo risco de contágio do COVID-19.

Art. 2º - A nova data da realização das provas escritas objetivas e prova prática será

divulgada por meio de Edital e comunicado à todos os candidato via e-mail com antecedência mínima
de 15 (quinze) dias de sua realização.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Selvíria - MS, 20 de janeiro de 2021.

Hercules Flavio Barbosa
Presidente da Câmara Municipal